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خاوری غیابی محاکمه می‌شود
اژه‌ای: خبر نقشه قتل زنجانی، تشویش اذهان عمومی است

سخنگوی دستگاه قضا عصر امروز در نشست خود با خبرنگاران و اهالی رسانه به 
سوالات آن‌ها درخصوص پرونده‌های مختلف قضایی پاسخ داد. غلامحسین 
محسنی اژه‌ای در این نشست موضوع نقشه قتل بابک زنجانی در زندان را تشویش 
اذهان عمومی خواند و تمدید قرار بازداشت حمید بقایی، بازداشت ۲ نفر درخصوص 
پرونده آزار معلولان و نیز محاکمه بیش از ۴۰ نفر از متهمان پرونده سه‌هزار میلیاردی 
خبر داد. او همچنین گفت محمود خاوری، مرد فراری پرونده سه هزار میلیاردی به 

صورت غیابی محاکمه خواهد شد.

تشویش اذهان عمومی با خبر نقشه قتل زنجانی
محسنی‌اژه‌ای درباره این موضوع که اکبر ترکان مشاور رئیس جمهور مطرح کرده 
بود که دستگاه‌های امنیتی مراقب‌اند کسی بدهکار نفتی را در زندان نکشد، گفت: 
مطالبی که در مورد این پرونده گفته شده از سوی سیستم‌های اطلاعاتی و انتظامی 
مطرح نشده است و کسانی که این حرف‌ها را می‌زنند یا بدون دلیل آن را می‌گویند 
که این موضوع تشویش اذهان عمومی است و اگر خدای ناکرده خودشان قصدی 
داشته باشند، می‌خواهند که ذهن‌ها را متوجه جای دیگری کنند. وی تاکید کرد 
برخی از مطالب که نسبت به این متهم یا متهمان دیگر گفته می‌شود صحیح نیست 
و اگر آن‌ها شاکی شوند گوینده این مطالب قابل تعقیب است. اژه‌ای همچنین 
درمورد اینکه تعدادی از نمایندگان مجلس خواستار علنی برگزار شدن دادگاه بابک 
زنجانی شده‌اند، گفت: تشخیص علنی یا غیرعلنی برگزار شدن دادگاه بر عهده 
قاضی است ولی حتی اگر دادگاه علنی برگزار شود، انتشار جزئیات آن تا قبل از 

قطعیت حکم ممکن نیست. 

محاکمه ۴۵ نفر از متهمان فساد سه هزار میلیاردی 
سخنگوی دستگاه قضا درباره محاکمه مدیران عامل سه بانک مربوط به پرونده 

فساد بزرگ مالی اعلام کرد که اکنون ۴۵ نفر از متهمان مربوط به بانک صادرات 
در این پرونده در حال محاکمه هستند. محسنی اژه‌ای درمورد محاکمه محمود 
خاوری نیز گفت وی باید غیابی محاکمه شود. اژه‌ای درمورد مسئله فسادهای 
اقتصادی درکشور تصریح کرد سیستم اداری باید اصلاح شود، چراکه بخش مهمی 

از فسادهای اقتصادی به سیستم بانکی باز می‌گردد.

تمدید قرار بازداشت موقت حمید بقایی
اژه‌ای درباره اینکه آیا حمید بقایی، معاون اجرایی رئیس دولت‌های دهم و یازدهم، 
همچنان در بازداشت است یا خیر نیز گفت وی هنوز آزاد نشده و قرار بازداشت موقت 
او تمدید شده است. محسنی اژه‌ای از بیان جزئیات بیشتر در این زمینه خودداری 
کرد و در عین حال تصریح کرد‌ مطالبی که درمورد خروج اموال از سوی ایشان توسط 

برخی مطرح شده بود، صحیح نیست.

عدم طرح موضوع مبادله جیسون رضاییان در قوه قضاییه 
سخنگوی قوه قضاییه درمورد موضوع مبادله جیسون رضاییان، خبرنگار ایرانی 
آمریکایی که به اتهام جاسوسی در ایران محاکمه شده است، گفت: این موضوع 
در قوه قضاییه مطرح نشده است. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه از آنجا که 
جیسون رضاییان برای دولت آمریکا مهم است آیا وی باید آزاد شود، گفت که از بیان 

جزئیات در این زمینه معذور است.

بازداشت ۲ نفر در پرونده آزار و اذیت معلولان
معاون اول قوه قضاییه درمورد پرونده آزار و اذیت کودکان معلول در یکی از مراکز 
نگهداری آن‌ها در استان گفت: درمورد یکی از محل‌های نگهداری بعضی از معلولین 
گزارشی رسیده بود که دادستان آن را پیگیری کرد و تخلفاتی را نیز مشاهده کردند. 

به گفته او در رابطه با این موضوع دو نفر بازداشت و چند نفر تحت تعقیب هستند.
سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری در رابطه با پرونده 
شاهرخ زمانی، فعال سیاسی اصلاح‌طلبی که در زندان در اثر سکته درگذشته است، 
گفت: مگر افرادی که در زندان به‌سر نمی‌برند دچار سکته نمی‌شوند؟ زندانی هم 

همین‌طور است. وی اظهار کرد که علت سکته این فرد حال بررسی است.

ورود قوه قضاییه درصورت شکایت در زمینه سیل‌های اخیر
محسنی‌اژه‌ای درمورد ورود دستگاه قضایی به سیل‌های اخیر گفت: اگر 
دستگاه‌های نظارتی مانند سازمان بازرسی گزارشی را ارائه دهند و کسی را مقصر 
اعلام کنند که فرد به لحاظ کوتاهی سبب جرمی شده،‌ قوه قضاییه به آن وارد می‌شود.

بررسی پرونده‌های زمین‌خواری، دریاخواری و چاه‌های غیرمجاز
محسنی‌اژه‌ای درباره برخورد قوه قضاییه با موضوع زمین‌خواری گفت در استان 
البرز برای ۸ - ۹ نفر از مسئولینی که در دستگاه‌های اجرایی مجوز غیرقانونی 
در این خصوص ارائه داده بودند، پرونده تشکیل شده است. وی در زمینه مبارزه 
با دریاخواری نیز تاکید کرد: مسئولان صبر نکنند و سه چهار سال بعد بخواهند 
موضوع را به قوه قضائیه بگویند. اژه‌ای همچنین گفت که هیچ پرونده قضایی 
در زمینه دریاخواری تشکیل نشده است، به جز در دو مورد در مناطق آزاد که 
موضوع در حال رسیدگی است. وی درمورد اینکه دادستان کل کشور اعلام 
کرد ۳۰۰هزار چاه غیرمجاز در کشور وجود دارد، گفت: آمار این قضیه را وزارت 
نیرو و کسانی که مسئول هستند اعلام می‌کنند. اژه‌ای تاکید کرد اینکه پشت 
چاه‌های غیرمجاز افرادی صاحب قدرت باشند صحیح نیست و در رابطه با این 
موضوع پرونده‌ای در دستگاه قضایی تشکیل شده است و از تعداد قابل توجهی 

از آن‌ها جلوگیری شده است.

برجام دستاوردی دیپلماتیک است و نه یک معامله
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور گفت: باید به برجام به عنوان یک دستاورد دیپلماسی نگاه کنیم و نه معامله. محمدجواد ظریف در نشست خبری مشترک با برت کوئنداس وزیر امور 
خارجه هلند با تاکید بر این موضوع اظهار کرد که نکته‌ای که جامعه جهانی و اتحادیه اروپایی باید به آن توجه داشته باشد اجرای درست و جدی برجام است و این می‌تواند بهترین ضمانت 
گر آن‌ها به این توافق به عنوان یک دستاورد در عرصه‌ دیپلماسی نگاه کنند، همه تلاش‌ها و اقدامات در این زمینه رو به جلو و مثبت خواهد  در بقای توافق باشد. وی تصریح کرد که ا
بود و زمینه برای اجرایی شدن آن هر چه بیشتر فراهم می‌شود. ظریف با بیان اینکه مشکل ما با آمریکا به خاطر بی‌اعتمادی مردم و دولت به سیاستمداران آمریکایی است، خاطرنشان 
کرد آنچه پس از دستیابی به برجام از سوی دولتمردان آمریکایی در بحث‌های داخلی‌شان برای اقناع منتقدان صورت گرفت، کمکی به ایجاد اعتماد میان طرفین نکرده است. رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه اظهار امیدواری کرد که ایالات متحده تعهداتش را مبتنی بر برجام اجرا کند تا از این مسیر مقداری از بی‌اعتمادی که در دهه‌های گذشته شکل 

گرفته را جبران و نوع جدیدی از حسن اعتماد را ایجاد کند.

به زندانی‌بودن معاونان احمدی‌نژاد 
اعتراض داریم

مشاور رسانه‌ای رئیس جمهور دولت نهم و 
دهم اعلام کرد که احمدی‌نژاد هیچ برنامه 
انتخاباتی ندارد. علی‌اکبر جوانفکر با بیان 
اینکه احمدی‌نژاد در هر موضوعی احساس 
تکلیف کند، تکلیف خود را انجام خواهد داد، 

خاطرنشان کرد که احمدی‌نژاد فعلا در جهت تبیین گفتمان امام و انقلاب 
تاش می‌کند و هدف دیگری برایش اولویت‌دار نیست. وی در خصوص 
خبر جلسات دفتر ولنجک احمدی‌نژاد نیز گفت: آن جلسات تمام شده و اگر 
جلسه‌ای برگزار شود برای مناسبت‌های مختلف است. جوانفکر همچنین 
گفت که به زندانی بودن بقایی و رحیمی به عنوان معاونان رئیس جمهوری 
سابق اعتراض دارند. او تاکید کرد که رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور بوده 

است و باید او را علنی محاکمه می‌کردند تا مردم بفهمند چه خبر است.

به احزاب دیگر می‌پیوندیم
یک عضو حزب منحل‌شده سازمان 
مجاهدین انقاب از امکان پیوستن 
اعضای این حزب به احزاب فعال دیگر 
خبر داد. بهزاد نبوی درباره آخرین وضعیت 
سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی اظهار 
کرد که این تشکل از سوی قوه قضاییه 

منحل اعلام شده است و با وضعیت فعلی بعید است مجوز برای فعالیت به 
این حزب داده شود.  این عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب 
اسلامی و وزیر صنایع اسبق ایران درباره مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب 
و احتمال پیوستن به این حزب، با بیان اینکه مجمع ایثارگران حزبی با 
فعالیت مخصوص به خود است، گفت: وقتی امکان فعالیت در سازمان 
مجاهدین انقلاب اسلامی فراهم نباشد، ممکن است بعضی از دوستان 

ما وارد احزاب دیگر شوند.

اصلاح‌طلبان مجلسی معتدل‌ می‌خواهند
رئیس کمیته انتخابات شورای هماهنگی 
که  کرد  اعام  اصلاحات  جبهه 
اصلاح‌طلبان جلسات رایزنی خود با 
اعضای شورای نگهبان را ادامه خواهند 
داد. حجت‌الاسام و المسلمین رهامی 
با بیان اینکه این دیدارها می‌تواند در رفع 

نگرانی‌های هر دو طرف موثر باشد و اعضای شورای نگهبان نیز نظر 
مساعدی نسبت به این جلسات دارند، گفت اعضای شورای نگهبان این 
نگرانی را دارند که افراطی‌ها وارد مجلس بعدی شوند و اصلاح‌طلبان تلاش 
می‌کنند در این جلسات این نگرانی آن‌ها را رفع کنند، زیرا اصلاح‌طلبان 
هم خواهان تشکیل یک مجلس معتدل هستند. اوی خاطر نشان کرد که 
آن‌ها تلاش می‌کنند با سایر نیروهای معتدل که می‌توانند موجب ایجاد 
تعامل بهتر اصلاح‌طلبان با شورای نگهبان شوند، نیز جلسه داشته باشند.

انتخابات الکترونیکی در ۹ کلان شهر 
قائم مقام وزیر کشور اعلام کرد که 
انتخابات دهمین دوره مجلس و پنجمین 
دوره خبرگان در ۹ کلان شهر و تعدادی از 
شهرها به صورت تمام الکترونیکی برگزار 
می‌شود. حسینعلی امیری با بیان اینکه 
اعتبار این کار بیش از ۱۷۰میلیارد تومان 

بوده است، گفت که اگر می‌خواستیم این انتخابات را در سراسر کشور 
به صورت تمام الکترونیکی برگزار کنیم بالغ بر ۴۰۰میلیارد تومان اعتبار 
نیاز داشتیم که به علت محدودیت منابع، تامین آن در شرایط فعلی ممکن 
نبود. به گفته او شورای نگهبان این دغدغه را داشت که بتوانند نظارت 
صددرصدی بر تمام مراحل انتخابات داشته باشند که حتما این دغدغه در 
تغییر سیستم انتخابات از دستی به تمام الکترونیکی مدنظر قرار می‌گیرد.

همچنان باید »مرگ بر آمریکا« بگوییم
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد که 
همچنان باید »مرگ بر آمریکا« بگوییم. 
حجت‌الاسلام کاظم صدیقی گفت: اینکه 
گفته شود آمریکا می‌تواند برای ما همه‌چیز 
درست کند این بدترین نوع خیانت و غارت 
فرهنگی است و بدتر  از آن نفوذ سیاسی 

است. وی تصریح کرد که این‌ها تصمیمی برای مردم می‌گیرند که به نفع 
مردم نیست و به نفع آمریکاست و امروز آمریکا رقص‌هایی برپا کرده و خود را 
پیروز میدان می‌داند. امام‌ جمعه موقت تهران همچنین با بیان اینکه برخی 
معتقدند توافق هسته‌ای موجب جلوگیری از جنگ شده است، تاکید کرد: 
مگر ۸ سال جنگ نبود و این جنگ بود که ما را ساخت و جوانان ما را پیش 

امام حسین)ع( برد و خانواده‌های آن‌ها را سرافراز کرد.

فرزند آیت‌الله مهدوی کنی رئیس 
دانشگاه امام صادق شد

فرزند مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی با 
تصویب هیئت امنای دانشگاه امام 
صادق)ع( به عنوان رئیس این دانشگاه 
انتخاب شد. حجت‌الاسلام والمسلمین 
سعید مهدوی کنی بعد از فوت پدرش که 

ریاست سابق دانشگاه امام صادق)ع( بود، سرپرستی این دانشگاه را 
عهده‌دار شد. 

آیت‌الله صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه که رئیس هیئت امنای 
دانشگاه امام صادق)ع( است، حکم حجت‌الاسلام والمسلمین سعید 
مهدوی کنی را امروز یکشنبه در حاشیه آیین بازگشایی سال تحصیلی 

جدید دانشگاه‌ها به وی اهدا کرد.

آفتاب نیوز گفته است: »صداوسیما به میل دلواپسان، یکه‌تازی مخالفان توافق هسته‌ای در رسانه ملی«
صداوسیما ثابت کرد که اگر باید بین دولت و دلواپسان یکی را انتخاب کند و تریبون را به یک طیف و گروه بسپارد، آن گروه کسانی نیستند 

جز دلواپسان و مخالفان سرسخت –و نه حتی معتدل- دولت و توافق هسته‌ای.

 عصر قانون گفته است: »انتخابات نزدیک است؛ علی لاریجانی در چه فکری است؟«
دیپلمات سیاستمدار شاید نتواند مرد اول اصولگرایی باشد، اما می‌خواهد در میدان اصولگرایی نقش میانداری را ایفا کند تا شاید حالا که 

بحث تغییر اتفاق فکر و هدایت در میان این جریان فکری مطرح است، موثرتر از پیش حضور داشته باشد. 

 راه دانا گفته است: »انتظار عجیب رسانه‌های زنجیره‌ای برای تابوشکنی رئیس‌جمهور در نیویورک«
پرسش کلیدی این است که رئیس محترم جمهور در اتخاذ رویکرد مواجهه با قدرت‌های غربی از چه موضعی در مجمع عمومی سازمان 

ملل وارد خواهد شد؟ آیا دیپلماسی لبخند و ذوق‌زدگی مفرط از دیدار با چند کشور محدد غربی به ویژه دولت آمریکا مقوّم اقتدار نظام 
اسلامی است یا تقویت کننده منافع دولت‌های غربی؟

 خبر آنلاین گفته است: »مداحان متولی ارائه لیست انتخاباتی کدامند؟«
با نزدیک شدن به انتخابات مجلس دهم، بازیگران تازه‌ای وارد فضای سیاسی می‌شوند. این بار صحبت از بازیگری مداحان در 

فضای انتخاباتی است. مداحانی که اگرچه حزبی ندارند اما حالا صاحب تشکل‌هایی هستند که عملکرد آن‌ها را بیش از پیش 
منسجم کرده است.

عکس روزسایت نگار

مراسم بزرگداشت 
مرحوم آیت‌الله 
خزعلی صبح یکشنبه 
بیست‌و‌نهم شهریور‌ماه 
در مدرسه عالی شهید 
آیت‌الله مطهری با 
حضور شخصیت های 
سیاسی و لشکری برگزار 
شد.

خبرنامه

 صرف اصلاح‌طلبی 
به منزله رد صلاحیت افراد 

نمی‌تواند باشد
آنچه از ابتدای سال 
۹۴ تقریبا بر همه ثابت 
شده این است که ما 
در این سال با موارد 
غافلگیر‌کننده زیادی 
مواجه خواهیم بود. بر 
همین اساس هم بود 
که رهبری امسال را سال همدلی نام نهادند، 
این پیام رهبری از همان ابتدای سال حکایت 
 از چالش‌های سیاسی جدی در سطح کشور 

داشت.
اما این نباید به معنی رویارویی گروه‌ها و احزاب  
مختلف و تقابل بین جریان‌ها باشد، امسال 
سال انتخابات است خواسته یا ناخواسته 
مختلفی  سیاسی  چالش‌های  و  اتفاقات 
مطرح خواهد شد. حتی عملکرد بسیاری 
از نمایندگان مجلس شورای اسامی نیز 
در این بین تاثیرگذار است و ممکن است 
در طول مسیر برخی حمایت‌ها و برخی 
 جانبداری‌ها از سوی افراد و گروه‌های مختلف 

انجام شود.
با نگاه به کارنامه شورای نگهبان می‌توان 
به این نکته دست یافت که شورای نگهبان 
عملکرد نسبتا خوبی در خصوص تایید و رد 
صلاحیت‌ها از خود داشته است، و می‌توان 
کرده باره عمل  این  در   گفت منصفانه 

 است. 
ورود به این بحث یعنی غیرمستقیم بخواهیم 
به نحوی عملکرد شورای نگهبان را در 
دوره‌های قبل زیر سوال ببریم و به نظر می‌رسد 
در شرایط موجود حتی طرح این موضوع 
محلی از اعراب ندارد و تنها صلابت و اعتبار 
 شورای نگهبان را ممکن است مخدوش

 کند.
موضوع مذاکره با شورای نگهبان در خصوص 
رد یا تایید صلاحیت افراد و کاندیداهای 
احتمالی انتخابات مجلس به نظر کار درستی 
نیست. اساسا شورای نگهبان حق ندارد 
مماشات کند و نمی توان گفت که اکنون 
 مماشات بکند یا نکند و یا کمتر مماشات 

داشته باشد.
اصل قضیه روشن است و بالاخره کسی که در 
قالب نمی‌گنجد از طریق شورای نگهبان رد 
صلاحیت خواهد شد. اینکه گفته شود شرط 
 مسامحه در اصل پذیرش در نظر گرفته شود، مقبول 

نخواهد بود.
موجود  بحث‌های  که  می‌رسد  نظر  به 
ورای بحث‌های اصلاح‌طلبی صرف باشد 
و احتمالا در بررسی صلاحیت‌ها موضوع 
حضور افرداد در واقایع سال ۸۸ بیش از 
 هر چیز دیگری مورد بررسی قرار خواهد 

گرفت. 
اینکه ما تصور کنیم شورای نگهبان نسبت 
به گرایشی که در جامعه از مقبولیت بالایی 
برخوردار است بد عمل خواهد کرد، به نظر 
درست نیست، ولی ممکن است روی افراد 
درمورد بحث‌های سال ۸۸ نظراتی داده 
شود و به نظر می‌رسد صرف اصلاح‌طلبی 
نمی‌تواند  افراد  صلاحیت  رد  منزله   به 

باشد.

یادداشت

جواد هروی


